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خبرسازان

خسارت 80 هزار میلیاردی 
حوادث به کشورها

معاون وزیر کشور و رئیس سازمان مدیریت بحران گفت: 
»حوادث و بحران ها سالانه حدود ۷۰ تا ۸۰ هزار میلیارد 
تومان، خسارت به کشور وارد می کنند.« به گزارش 
ایرنا، محمدحسن نامی افزود: »هرساله ممکن است 
بحران های متفاوتی را کشور متحمل شود که به طور 
حتم هزینه و خسارات مالی آن فارغ از مسائل جانی، 
متفاوت است. در سال گذشته دولت حدود ۳۷ هزار 
میلیارد تومان تملک )کمک مستقیم دولت( و حدود 
۵۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده است 
که هزینه بحران را در کشور به مرز ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان نیز رساند.« رئیس سازمان مدیریت بحران کشور 
به توده مانسون یا باران های موسمی اشاره کرد و گفت: 
»این باران های موسمی به حدود ۱۷۹ هزار هکتار از 
باغات و زمین های کشاورزی خسارت وارد کرد. حوادثی 
مانند آن، خسارات گسترده ای به همراه دارند که عمده 
آن نیز در مناطق آسیب پذیر به خصوص در جنوب و 

شرق کشور رخ می دهد.«

 برق روستاهای سیل زده وصل شد 
استاندار سیستان و بلوچستان گفت: »در حال حاضر 
در سیستان و بلوچستان، همه روستاها برق دارند. چند 
روستا فقط در بحث آبرسانی مشکل دارند که در حال 
رفع مشکل هستیم.« به گزارش ایسنا، محمد کرمی در 
بازدید از مناطق سیل زده جنوب استان، گفت: »همه 
راه ها بازگشایی شده است اما اقداماتی را باید در حوزه 
زیرساخت های جاده ای انجام دهیم.« معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار سیستان و بلوچستان نیز با اعلام 
اینکه امدادرسانی و توزیع اقلام ضروری به آسیب دیدگان 
از سیل ادامه دارد، اعلام کرد: »باتوجه به کاهش دما 
وسایل گرمایشی شامل پتو، والور و بخاری برقی بین 
آسیب دیدگان از سیل توزیع و دیگر مایحتاج ضروری 
شامل مواد غذایی گرم و بسته بندی شده، نان و آرد، 
چادرهای امدادی، نایلون، موکت، فانوس روشنایی، 
ست های بهداشتی و آب معدنی نیز به طور پیوسته بین 

سیل زدگان در حال توزیع است.« 

دستفروشی در تهران رسمی شد
مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهرداری 
تهران از رسمی شدن شغل دستفروشی در پایتخت خبر 
داد. به گزارش ایلنا، سعید بیگی با بیان اینکه دامنه سد 
معبر در سطح شهر گسترده است، گفت: »۶٠ درصد 
سد معبر در سطح شهر تهران مربوط به واحدهای 
صنفی است، این امر از حیث موجودیت دستفروشان که 
نیازمند توجه هستند، مسئولیت اجتماعی ما را سنگین 
می کند.« او اضافه کرد: »سعی می کنیم دستفروشی 
ساماندهی شود، چراکه دستفروشی بدون ساماندهی، 
آسایش مردم را برهم می زند. از ۲۰ نقطه پرتردد 
دستفروشی در تهران، ۱۲ نقطه ساماندهی شده است؛ 
مثل تجریش، تهرانسر، صابونیان، خیابان اردستانی، ۱۵ 
خرداد و... موضوع دستفروشی چون مسئله ای قدیمی 
است حتماً نیاز به کار بنیادی تری دارد، از این رو جلسه 
متعددی با اصناف و وزارت کار و اقتصاد داشتیم.« بیگی 
همچنین از رسمی شدن شغل دستفروشی در تهران 
خبر داد و گفت: »خبر جدید اینکه برای اولین بار مجوز 
فعالیت مشاغل سیار را روی درگاه ملی قرار دادیم تا پس 
از ثبت نام و درج مشخصات افراد، بتوانیم فضای مورد نیاز 
برای حضور آنها را برنامه ریزی کنیم تا به شکل رسمی به 

شغل دستفروشی نگاه کنیم.«

آنها در داخل بیمارستان هم نبوده است. یکی از آنها آقای »الف« 
است. او نخواست نامش در گزارش بیاید، چراکه نگران پیامدهای 
انتشار صحبت هایش است. ۱۷ سال سابقه کار دارد و ۸ سال در 
هیئت مدیره نظام پرستاری کاشان، فعالیت کرده است. برای او 
۶ ماه پیش به دلیل فعالیت صنفی، اخطار کتبی صادر شده بود و 
حالا اختصاص گروه – به عنوان ارتقای درآمدی- را به مدت یک سال 
برایش تعلیق کرده اند. او می گوید که اعتراض ها همیشه وجود 
داشته و در کنارش همواره معترضان را فرامی خواندند اما هیچ وقت 
به اندازه حالا برخوردها شدید نبوده است: »در یکی، دو سال 
اخیر، برخوردهای شدیدی با معترضان می کنند. در تجمع اخیر که 
مربوط به ۲۲ آبان ماه است و در محوطه ستاد دانشگاه علوم پزشکی 
کاشان صورت گرفت، برای تعدادی از پرستاران پرونده سازی 
کردند. البته امسال چهار، پنج مورد تجمع بوده که دو، سه مورد 
آن داخل بیمارستان بود و یکی، دو مورد هم در قسمت اداری. 
تجمع آخر روبه روی ستاد دانشگاه علوم پزشکی کاشان انجام 
شد.« فیلم گرفته شده از تجمع آنها در رسانه های خارجی منتشر 
شد و حالا به گفته این فعال صنفی، همین اقدام منجر به ایجاد 
حساسیت شد: »در استان های دیگر مقابل استانداری و فرمانداری 
هم تجمع کرده بودند، اما چنین برخوردی صورت نگرفت. البته 
یک نکته این است که در کاشان، جو اطلاعاتی بسیار قوی است 
و مدیران میانی به شدت دنبال این هستند که فعالان صنفی را به 
حاشیه بکشانند. سرمنشأ تمام این اتفاقات هم در داخل دانشگاه 
علوم پزشکی است.« به گفته او، معمولًا در این اعتراضات نیروهای 
شرکتی تجمع نمی کنند، چون به راحتی آنها را اخراج می کنند. در 
بیشتر تجمعات، نیروهای رسمی حضور دارند: »همه این اتفاق ها 
در حالی رخ می دهد که تجمعات، مسالمت آمیز است و شعارها 
محدود به مطالبات صنفی است و از صحبت های رهبری در بنرها 
استفاده شده بود: »برگزاری این تجمع، از قبل اطلاع داده شده بود 
و در آن نه شعار سیاسی دادند، نه به کسی بی احترامی شد. حتی 

سخنان رهبری روی بنرها نوشته شده بود.«

تماس برخی نهادها با معترضان �
او نماینده صنف پرستاری در کاشان است و می گوید که در 
۶ ماه، ۲ بار او را به اداره تخلفات دانشگاه علوم پزشکی بردند: 
»سرکوب اعتراضات پرستاری، از سیاست های وزارت بهداشت 
است. آنها نمی خواهند پرستاران دنبال حق و حقوق خود باشند.« 
به گفته آقای الف، یکی از برنامه هایی که از سوی مسئولان دنبال 
شد، ردصلاحیت فعالان حوزه پرستاری در انتخابات نظام 
پرستاری کاشان بود. می گفتند که از نهادها فشار آورده اند که 
با افراد فعال در تجمع ها برخورد شود درنهایت هم برای چهار 
عضو هیئت مدیره نظام پرستاری کاشان، در هیئت تخلفات رأی 
صادر شد.« درج در پرونده، تذکر کتبی، همچنین تعویق تعلق 
 گرفتن گروه، ازجمله ساده ترین برخوردهایی است که با پرستاران 
کاشان شده: »هر چهار سال، یک گروه به گروه های پرستاران 
اضافه می شود. حالا اختصاص این گروه را یک سال به تعویق 
انداختند. برایمان خط ونشان زیاد کشیده اند و گفته اند که اقدام 

بعدی، اخراج است.« براساس اعلام او، در پی تجمع اخیر، با ۱4 
تا ۱۵نفر برخورد شده است. در تجمع قبلی هم چهار، پنج نفر 
را خواستند و شاید در ۹ ماه گذشته، نزدیک به ۲۵ تا ۳۰ نفر را 
به اداره تخلفات کشانده اند: »روند به این صورت است که ابتدا 
حراست به اداره تخلفات، نامه می زند و بعد اداره، با افراد جلسه 
می گذارد و درنهایت رأی صادر می شود.« به گفته او، در سال های 
قبل برخوردها سنجیده تر بود. او به برخوردها هم اشاره می کند: 
»از طرف نهادها با چهار، پنج نفر از فعالان تماس گرفته شده و 
آنها را خواسته اند. تلفنی و پیامکی هم تهدیدهایی داده و خط 
و نشان هایی کشیده اند که شما خط قرمز را رد کرده اید و حتی 
گفتند که دفعه بعد، برخورد جدی تری می شود. چند نفر از 

فعالان را هم حضوری خواستند و تهدیدشان کردند.«
این فعال صنفی تاکید می کند که با وجود تمام اعتراض ها، در 
اسفندماه ۱4۰۲ هنوز پرداختی های قانون تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری پرداخت نشده و کارانه ای تعلق نگرفته است. آخرین 
پرداختی اضافه کار هم مربوط به مردادماه می شود. حق لباس و 
مسکن را نداده اند و در مناسبت هایی مثل روز پرستار و اعیادی مثل 

شعبانیه هم پرداختی به پرستاران نداشته اند.

توقف روند بازنشستگی پرستاران معترض �
وقتی رأی ۶ ماه انفصال از خدمت برای خانم »ب« آمد، تعجب 
نکرد، بارها با انواع تهدیدها و توبیخ ها مواجه بود و حالا به دلیل 
تجمعی که پاییز سال گذشته در محوطه بیمارستان دولتی برگزار 
شد، متخلف شناخته شده است: »آذرماه سال گذشته بود که 
در حیاط بیمارستان جمع شدیم و نسبت به میزان واریزی قانون 
تعرفه گذاری اعتراض کردیم، ۳۰۰-۲۰۰ نفری بودیم اما با تعدادی 
از پرستاران برخورد شد. دقیقاً دو، سه روز بعد از تجمع، به اداره 
تخلفات معرفی شدیم و خیلی هم برخورد نامناسبی با ما داشتند. 
به ما گفتند که در این اوضاع مملکت، نباید تحصن می کردیم، 
فیلم تجمع را ماهواره پخش کرده و... یک ماه بعدش حکم ما آمد 
که ۶ ماه انفصال از خدمت بود. دبیرکل خانه پرستار به ما پیشنهاد 
داد اعتراض کنیم، ما هم اعتراض کردیم و حالا منتظر نتیجه ایم. 
اگر اعتراض نمی زدیم حکم از اول اسفندماه اجرا می شد. یعنی ۶ 
ماه اخراج از کار، بدون اینکه حتی خودمان بتوانیم حق بیمه مان 
را پرداخت کنیم. به همین راحتی برای مان حکم می زنند. هرچند 
آنقدر شرایط بد است که حتی تمایلی به ادامه کار ندارم. یکی از 
همکاران مان را اخراج کرده و یکی دیگر را هم مثل من انفصال از 
خدمت کرده اند. کلًا ۹ نفر بودیم که برای ۳ نفر رأی آمد و ۶ نفر 
دیگر به دلیل رسانه ای شدن ماجرا، از انفصال معاف شدند. برای 
یکی از همکارانم که در حال بازنشستگی بود که روند بازنشستگی 
را متوقف کردند و گفتند که باید در ابتدا حکم ۶ ماه انفصال از 

خدمت اجرا شود.«
او می گوید که اداره تخلفات دانشگاه علوم پزشکی به دلیل 
شرکت در تجمعات، جلوی صدور گواهی اشتغال به کارش را هم 
گرفته است. به گفته این فعال پرستاری، در همین مدت نهادهای 
امنیتی تماس هایی با افراد داشته اند. به آنها گفته شد که به دلیل 
شرکت در این تجمع ها از سوی دانشگاه به وزارت اطلاعات معرفی 
شده اید. با او هم چند باری تماس گرفته شده و چند نفر از پرستاران 
هم احضار شده اند: »از آنها تعهد گرفته اند که دیگر در تجمعات 
شرکت نکنند.« او می گوید که برخورد با پرستاران معترض هنوز تمام 
نشده و خبرها حکایت از این دارد که قرار است ۳۰ نفر دیگر به اداره 

تخلفات فراخوانده شوند. 

تلاش برای سرکوب اعتراضات �
فعالان صنفی همه یک صدا می گویند که این برخوردها با 
پرستاران معترض همیشه بوده اما هیچ وقت به اندازه این مدت 
نبوده است. جواد توکلی، عضو نظام پرستاری مشهد و عضو 
شورای مرکزی خانه پرستار است و می گوید تنها به این دلیل که در 
یکی از جلسات درباره قوانین بازنشستگی و قانون ارتقای بهره وری 
صحبت کرده و از پرستاران دفاع کرده، به یک درمانگاه تبعیدش 
کردند. درحالی که تنها 4 ماه به بازنشستگی اش مانده بود: »این 
برخوردها به بهانه شرکت در تجمعات صنفی گسترده تر شده است، 
در کرج، کاشان، قم، تهران و... برخوردهای زیادی با پرستاران 
معترض صورت گرفته و تعدادی را تعلیق کرده اند؛ درحالی که مراکز 
درمانی با کمبود پرستار مواجه اند. این اقدام به سایر پرستاران فشار 
وارد می کند، چراکه از آنها می خواهند به صورت اجباری، اضافه کار 
داشته باشند.« اعتراضات پرستاران فراگیر شده و حالا مسئولان 
درصددند تا این اعتراضات را به روش خود جمع کنند: »این 
برخوردها، پاک کردن صورت مسئله است. تمام خواسته پرستاران 
بر محور قانون است، ۱۶ سال دنبال قانون تعرفه گذاری خدمات 
پرستاری بودیم، درنهایت اما آیین نامه ای نوشتند که کاملًا خلاف 
قانون بود، تنها برای اینکه بگویند ما خواسته رهبری را اجرا کردیم، 
درحالی که اینطور نیست. پرستاران می خواهند همان طور که 
تعرفه های سایر گروه های درمانی سال هاست اجرا می شود، برای 
آنها هم اجرا شود. با یک بخشنامه، قانون ارتقای بهره وری را بی اثر 
کردند. باید شیفت ها را با ضریب محاسبه می کردند اما این کار 
انجام نشد و اضافه کارها را هم ندادند. پرستاران بیشتر از ۸۰ ساعت 
نباید اضافه کار داشته باشند، اما به اجبار آنها را برای اضافه کار 
نگه می دارند. سال هاست که قانون مشاغل سخت و زیان آور برای 
پرستاران اجرا نمی شود.« او می گوید که تمام خواسته پرستاران 
قانونی است اما توجهی نمی شود: »ما نگرانیم که این تجمع ها 
فراگیر شود و درنهایت بیماران متضرر شوند: »به هرحال ممکن 
است رأی به اخراج بدهند اما درنهایت چون به نیرو نیاز دارند، رأی 
را بر می گردانند، اما به هرحال خیلی از این نیروها که شرکتی اند، 
امنیت شغلی ندارند. ازسوی دیگر، گروهی از پرستاران دیگر تمایلی 

به کار کردن ندارند.«

وزارت بهداشت: اطلاعی از برخوردها نداریم �
در این میان نقش سازمان نظام پرستاری چیست؟ 
شریفی مقدم، دبیرکل خانه پرستار، در پاسخ به این سوال می گوید 
که این سازمان قبلًا منفعل  بود و حالا منفعل تر شده است، وظیفه 
سازمان نظام پرستاری است که از پرستاران دفاع همه جانبه کند، 
اما اصلًا این اقدام صورت نمی گیرد و تنها جایی که به این ماجراها 
ورود کرده، خانه پرستار است: »در این میان معاونت پرستاری هم 
اقدامی نکرده، دانشگاه های علوم پزشکی زیرنظر وزیر بهداشت 
هستند، وزیر بهداشت مقامی است که می تواند این حکم ها را لغو 
کند، اما همه آنها با هم هماهنگ هستند، برخوردها خصمانه شده 

است.«
عباس عبادی، معاون پرستاری وزارت بهداشت در پاسخ 
به هم میهن می گوید که اطلاعی از جزئیات برخوردهایی که 
با پرستاران شده، ندارد اما موضوع کاشان را مستقیماً پیگیری 
کرده است: »جزئیات این اتفاقات را همکاران ما در بخش توسعه 
و تخلفات انضباطی پیگیری می کنند. البته باید این را بگویم 
که براساس قانون، هیچ فردی به دلیل اعتراضات صنفی به ویژه 
زمانی که مجوزهای لازم را داشته باشد، نباید مورد خطاب قرار 
گیرد. به خصوص اینکه این اعتراض خارج از شیفت موظف 
باشد و به بیمار یا مردم صدمه ای وارد نکرده باشد. ما به عنوان 
مدیر باید فضایی ایجاد کنیم تا همکاران مان اگر مطالبه ای 
دارند، در فضای امنی بتوانند اظهارنظر کنند و انتقادات شان را 
بگویند تا هم به شکل منطقی و عاقلانه بررسی شود، هم برای 
حل آن تلاش شود. در ارتباط با کاشان هم تلاش می کنیم 
بتوانیم تخفیف هایی در ارتباط با رأی های صادرشده برای 

همکاران مان بگیریم.«

تشکیل 10 پرونده برای پرستاران در کاشان �
براساس اعلام او، در کاشان برای ۱۰ نفر پرونده تشکیل 
شده که 4 نفر از آنها از اعضای هیئت مدیره نظام پرستاری 
کاشان هستند. معاون پرستاری وزارت بهداشت از آرای 
صادرشده برای این افراد بی اطلاع است، اما می گوید که آراء 
قابل تجدیدنظرخواهی است و مورد بررسی مجدد قرار می گیرد: 
»ما کمک می کنیم مشکل حل شود. اما آنطور که شنیده ام در 
پرونده های این افراد از تعلیق و تذکر تا درج در پرونده وجود دارد. 
البته از میزان تعلیق اطلاعی ندارم، چراکه این موضوع مربوط 
به بخش تخلفات دانشگاه هاست.« عبادی درباره موردِ اخراجی 
یکی از بیمارستان های معروف تهران هم می گوید که اطلاعی از 
این موضوع ندارد: »بعید می دانم، صرفاً به دلیل یک تجمع کسی 
را اخراج کنند، قطعاً موضوعات متعدد دیگری هم وجود داشته 
است. البته اگر حضور در تجمع منجر به صدمه زدن به بیمار شود، 
به عنوان خط قرمز ما شناخته می شود. نیروها حتی اگر گلایه مند 
باشند، باز هم نباید اعتراض شان به بیمار صدمه بزند.« او در 
ادامه تاکید می کند که برخی از مطالبات همکاران درست است، 
در برخی از دانشگاه ها پرداختی ها با تأخیر صورت می گیرد 
که منطقی نیست. البته دانشگاه های ما به دلیل طلبی که از 
بیمه ها دارند، در پرداخت ها دچار تأخیرند: »من از هر دوطرف  
 ـ درخواست   ـچه رؤسای دانشگاه ها، چه کمیته های انضباطی 
می کنم که در ارتباط با پرستاران معترض رأفت و اغماض داشته 
باشند و فضا را برای بازگشت همکاران مهیا کنند. به همکاران هم 
توصیه می کنم که اعتراضات شان را از مسیر مدنی و منطقی و از 
طریق نمایندگان خود در سازمان نظام پرستاری پیگیری کنند. 
دو طرف موظف اند براساس قانون عمل کنند. دانشگاه ها باید 
فضای مناسبی برای ارائه خدمت فراهم کنند و پرداخت های شان 

را به موقع انجام دهند.«

بدهی ها به زودی پرداخت می شود �
ماجرای تجمع های پیوسته پرستاران اما موضوع جدیدی 
نیست، آنها سال هاست که نسبت به حقوق ضایع شده شان 
اعتراض می کنند اما صدایشان به گوش کسی نمی رسد. عبادی 
اما می گوید که مسئله پرستاری، یک معاوله دوطرفه است: »ما 
به عنوان دانشگاه علوم پزشکی، وزارت بهداشت یا بیمارستان  
ارائه دهنده خدمت هستیم و خریدار خدمت سازمان های بیمه گر 
هستند. طبیعتاً ما نمی توانیم مردم را برای دریافت خدمت، معطل 
کنیم. باید به مردم به موقع خدمت بدهیم فارغ از اینکه طرف 
مقابل ما که سازمان های بیمه گر یا جای دیگر هستند، بودجه را 
داده اند یا نداده اند.« براساس اعلام او، در بیشتر دانشگاه های 
علوم پزشکی از آنجا که سازمان های بیمه گر به تعهدات شان 
عمل نکرده اند، با تراز منفی روبه رو هستند، دلیل عمده تاخیر در 
پرداخت ها همین است. در کنار آن هم، برخی از مراکز درمانی 
با توجه به نوع مدیریت مجموعه، به شکل مناسبی مطالبات 
همکاران را پیگیری نمی کنند که این مسئله به حوزه مدیریتی 
مربوط می شود و قطعاً از سوی وزارت بهداشت برخوردهای لازم 
صورت می گیرد. معاون پرستاری وزارت بهداشت نقد جدی به 
نظام پرداخت در حوزه سلامت دارد و می گوید که مدل پرداختی 
در نظام پرداخت منجر به ایجاد احساس ناعدالتی شده که 
موضوع بزرگی است و تنها هم مربوط به پرستاران نمی شود. 
در میان پزشکان هم ممکن است چنین چالش هایی وجود 
داشته باشد. بخش دیگر مربوط به کرامت می شود. برخی از 
همکاران احساس می کنند که از ظرفیت هایشان به درستی 
استفاده نشده. بنابراین کرامت، موضوعات معیشتی و تعویق در 

پرداخت ها مسئله اصلی پرستاران است.
با این همه این مسئول در وزارت بهداشت می گوید که قرار است 
در هفته های آینده اعتباراتی به سازمان های بیمه گر داده شود 
تا بدهی هایشان را به دانشگاه های علوم پزشکی پرداخت کنند و 

دانشگاه ها بتوانند بخشی از عقب افتادگی ها را جبران کنند. 
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